
 

商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

 

2021 年 6 月 22 日 

商 工 中 金 

 

 

 平素は商工中金をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

商工中金では、従来型の携帯電話※向けモバイルバンキングサービスを提供して参りまし

たが、同サービスをご利用されるお客さまの減少や大手通信事業者の 3G サービスの終了予

定を踏まえ、誠に勝手ながら 2021 年 11 月 14 日（日）23:00 をもちまして同サービスを終

了させていただきます。 

これまでモバイルバンキングサービスをご利用いただきましたお客さまには改めて御礼

を申し上げますとともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
※電話・メール送受信を主要機能とする 2つ折りタイプ等の携帯電話（いわゆるガラケー） 

 

なお今後も引き続きパソコンやスマートフォンでご利用いただける「インターネットバンキング」で

同様のサービスがご利用可能です。本サービス終了後につきましても「インターネットバンキング」

をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【提供終了サービス】 モバイルバンキングサービス 

 

【サービス終了日】 2021年 11月 14日（日）23:00 

※サービス終了前に手続きが完了しているお取引（定期預金預入・振込の予約等）については、

お申し出通り手続きを致します。  

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

商工中金ダイレクトバンキングセンター：0120-064-056 

受付時間 ： 9:00～17:00(平日(銀行営業日))  

 

モバイルバンキングサービスの終了について 


